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=szxaeNacac3fExx3xxxx=aixzzxsxxss=sxsxsazx=ssi obchodit n tnké navštívil éctné

přátele it dobře se v ('retu pohn
vil

— Pan Ondřej ftnaur známý
nebo lí dražebník z Wilber

navštívil Crete před týdnem v zá-

jmu jeho obchodu
— Psu John Jirsa od Frietid

zavítal do Crettí navštívili své

přátele a vyřídili různé obchodní

záležitostí
— Také pan Josef Formánek

Prodoj který překvapil Omohu

Změna vlastnictví
Nebraska Clothing Co ohrom-

ný sklad na prodej za

n =a— a

poiidif nějaký len zikusck Ž

moc dobrý je vždy trochu smíchu

vti[ň léž Tak mi prnsfm Vás

nezaslouží si ten člověk

co vynašel to blahodárné zařízení

jež se party zove krásný pomník!
Víte když mají být "party" tak

jsou! Nějaká ta příčina už

přece vždycky najde Potom zač

by len náš život zde na tom slza-

vém údolí stál! Proto ať žijou

"party"!

Není čtení

jako člení

Pia cfn IftOÍ v hoidán oboru no-- Uů

blil lllbl iobo eddčloci

Celovlnřiiá íály pro dámy 26c

Dětské fílcové střevíčky 28c

Mužské přezůvky Wo al $125

Spodní prádlo pro děli 26o

Těžké spodní prádlo pro pány uvnitř vlněné 30c

Mužské a chlapecké zimní čepico 28c a výíc

Hozšíření našeho závodu poskytuje daleko lepší příle-

žitost ku prohlídce a ukázce našeho zboží

Neopomeňte lián navštívili a přeuvědčte ho o našich

levných cenách Za úplnou spokojenost ručíme

střílní zboii dámiké klobouky boty a itřovict dámiki
molaké % détiké zboií výpravné

1254 So 13 Otr Omoho TJob

navštívil Crete před týdnem Po

vyřízení obchodních záležitostí si

obnovil předplatné na Ure tenký

Pokrok To samé učinil pan Ant23 cemiy M Havlát Jr další paní Anna

Karten H díky přijato!
— NáS starý bývalý soused a

přítel pan John Trousil od Hallam

navštívil Crete před týdnem v

tylo by bláznovstvím platili pravidelné ceny

Nezapomeňte na tento prodej

Nikdy před tím tak báječné hodnoty
zájmu uspořádání jeho majetku

— V sobotu se konečně objeví

ly na talíři horké vířtle s křenem

po kterých byla již v Crete déle

poptávka neb když někdo přijede
do města z venkova a jest citelně

některé je čteiiiéko

Některé jest bez zábavy
některé jen maloučko

Kalendáře!

pro čtenáře
rovnou z Prahy přišly k nám

Co ta jejich cesta z Prahy
stála jen až na stůl k Vám

Dostaneme

potvrdíme
když si jen předplatíte
na doplatek za maličký
kalendář dostanete

Jak Pečírkňv

lak Vilímkův
a všech těch druhých mnoho

Ale na spěch mějte přeci
za čaa bude nic již z toho

Každý čtenář
chce kalendář —

a to dělá moc tisíc

z celých kup jež my jich máme

hnedle nezbude nám nic!

vystydlý tu něco horkého a do

brého chutná a že pan VáclavWM L HOLZMAH pokJOHN A SWANSON pra:
SXSS3

Svejkovský umí obstarali něco

dobrého to již každý ví a také

se po něm shání Nu již vyhovuje

Operní síni Sbor českých ochotZ Crete Neb znse až do jara!

Opravdu velký

prodej šatů a zi-mni-
ch

kabátů
jest nyní y tomto obchodé

niku se přičiní by byli všichni — Pan John Jelínek od Dor- -

návštěvníci uspokojeni Všimně chester přijel do Crete v sobotu v

te si oznámky v našem časopise automobilu s celou rodinou a to

za tou příčinou by se dali foto- -— Také sbor Tělocvičné

Sokol v Crete uspořádá v den
(íiafovati celá rodina na obraz

díkůvzdání taneční zábavu ve své

síni
který zůstane rodinnou památ
koit Také si pan Jelínek obno

vil předplatné na Creteský Po

krok Díky!

— Pan John Krét z Wyomintf — Ono se řekne "běžet" ale

to slojí peníze musí se přec volinavštívil Nebrasku zvlášť Salině

Co kdež má mnoho přátel tak se — Pan Vine Kaštánek z Wilber

přijel podívat i a se potčšiti Ta také přijel do Crete v sobotu na
ěňm dát na vědomí že "když m5

zvolíte budete se mít jako v ráji
atd" Vydání našich' kandidátůké se přijeli podívati na Crete se

Clicetcdi obléci šat tak moderní a tak dobrý jako
iiejlepší krejčí mohl byzhotoviti a chcete-l- i zároveň

skoro polovic pravidelné detailní ceny takového
obleku tento prodej měl by vzbuditi vaši pozornost

Pravidelné $10 $35 $30 šaly a svrchní kabáty za $2300

Pravidelné $25 obleky a svrchní kabáty za $1600

Pravidelné $2000 a $1800 obleky a svrchníky za $1100
Pravidelné $1500 a $1250 obleky a svrchníky za$ 000
Pravidelné $1000 obleky a svrchní kabáty za $ 600

Jediný omaiský moderní odévnický obchod

návštěvu v automobilu
— Posvícenské zábavy na far bylo následující a ukazuje co stásvým bratrancem p Frank Kre

tem od Wilber kdež se dobře po mách jimž se říká po americku ly volby v letošním roce v Salině
bavili a Johnovi se v Crete velmi "party" jsou teď na denním po Co :

— Tržní ceny v Crete Neb v

sobotu dne 23 listopadu 1912:

Pšenice buši 70 c

Kukuřice bílá buši 35 c

Kukuřice žlutá a míchaná 35 c

Kukuřice nová buši 35 c

Žito buši 58 c

Oves buši 27 c

Hrambory buši 50 c

Seno tuna $1300

Seno lisované tuna $1400

Vejce tucet 23 c

Máslo libra 25 c

Smetana v rnáslovně lb 30 c

Prasata sto lb $700

— Naši přátelé si vyjeli před

týdnem na dvoudenní výlet do

Gilead Neb v automobilech p

Frank Husa s paní Jakub Husa

Jr s paní jejich máti paní J Hu-

sová sestra a dcera paní Frank

Mařánková a což dětí ! Kam jen
se co vešlo! Návštěva platila ro-

dině pana Alberta F Hulína pří-

buzného a bývalého Creteského

občana také novomanželé pan
Anton Pornajzl Jr b paničkou E--

řádku a všude se dobře baví IIlíbilo

— Pan Josef Švancara Jr o

II P Schmidt demokrat za

"county nssesor" $15005 Za svépana F J Poniajzla severně od

Crete slaveno Martinské posvíctI fa 1 la in se svojí paní navštívili karty $1005 a pro okresní komi

tét $5000ní velmi skvěle hostů se sešlaCrete před týdnem v zájmu rňz

něho obchodu h také navštívili K J Spirk republikán zavelká síla a dobře se všichni bavi
li neb bylo o vše dobře postará
no! — Podobně uspořádána žába

"statě senátor" $11050 — vssvé přátele
chno za své lístky a oznámky a— Ve čtvrtek byla laciná zá-

bava na ulicích města Crete neb va minulou sobotu na farmě u p pak $3000 pro komitét ve Fill
Tlít IlOMt QUUITYClOTtlES ASPECK

SEC TRIASLojzíka Crhy kdež se opakovalo FSK1NO
PULS

more okresu a $1500 pro komitétse zde objevila náhle šestičlenná
to samé a bude prý to ještě ěa

kapela cestujících hudebníků kte v Salině okresu

J J Novák předseda demokrastěji! Přejeme všem radost —
ří hráli výtečně ano i v hostincích

mladým i starým ! tického výboru za podané zprávyzahráli pro pobavení hostů
— Pan Dr F J Stejskal koupil $25500 a všeobecní vydání $255

a uejvětší vydání bylo za práci vsi krásný nový automobil neb
— Pan Josef Jeníček od Ilal-la-

Neb při své návštěvě Crete

minulý týden vyprávěl svým ka
stále musí vyjížděli a když jet seznamu voličů

Peníze se půjčí
Z na omažaké a south-omažsk- ó zvelebení (nebo zvelebenu

t býti mající) majetky na nejnižší společnostnl splátky
Netřeba platit komišn — Půjčky možno aplatit buď

f najednou nebo po částkách kdykoliv a bez oznámeni
I Rychlé jednání zaručeno

milií si s nimi vyjeli dobře prý
se tam pobavili a šťastně se do

Crete navrátili beze všeho úrazu

— Na farmě u pana John Pro- -

marádům že jest si těžko vysvět
Oeo F Savvyer pokladník re-

publikánského výboru za podáni

volán na kvap a má leprv hlcdati
automobil tu se zdrží a takhle

jest to k disposici hned jak sobě
4

zpráv $H544 a vydání $13921
liti jak to asi přijde někomu

prasata ukradnou a jemu jich

přišlo samo asi před 14 dny osm
kdo přeje taktéž uejvětší voleb vydání by
— Pan Josef Kunci jako klerk Tlíš Conservativa Savings z:i Loan Asscciationlo $7500 za jízdu v automobilu

zde křížem krážem v okresu atábora Česká lÁm číslo lfo7 Mpěkných kousků a žádný se po

nich nehlásí zjištěno že z blízké Oeo F Oilmore 1614 Harney Str
Pres OMAHA$2150 k "The Crete News" za

Paul W Kuhni

Sec'y
ho okolí nejsou budou asi hezky

W of America v Crete Nebr ob-

držel zprávu že potrvá vše ještě
delší dobu co se týče poplatku

3IKK) sklálačňz povzdálí možno prý až z Kan

sas F W Mart os demokrat za

"stale senátor" vydání $22100spolkového a není třeba mSti oba

vy že se bude díti něco bezpráv
WU I Ml lUllllllIll 11 Mil MIMI UiliBIBI yMMMM — m— Pan l)r Jos Černý z Wil

z toho placeno centrálnímu výbober byl povolán do Porchester za ně ale vše musí jiti v mezích zá ru $75(K) za hotelové účty $2350
konapříčinou zjištění zdravotního Rta

vu jisté starší ženštiny která by
za tiskové prác a za poštovné
$10305 a na jiné vydání úhrnem

— Právě nás došla zpráva z
la považována za šílenou a jak ii--

(Jjirretson So Dak„ od našich
ředně zjištěno bylo skutečně shlei $1945

M J Miirphy demokrat za zá

Dostovoníčlio pro vysolió druhy

Diamanty hodinky klenoty brou-- -

šené skto a stříbrné zboží

aa ceny jea oe líbí a překvapí
Náš obchod vzrůstal pevně a postupně tak že máme nyní

příbuzných manželů Frank Van-dcrsu-
ii

k že jim přibyla dceruška
do rodiny dne 21 listopadu t r

dáno že blázní a učiněno přísluš-
né opatřeni Dr Černý mezi vy stupce $1141 z nichž $3500 na

výbor $550 za lístky a oznámkystřídáním vlaků se stavěl v Crete

eházky u Denton uspořádána by-l- a

před týdnem krásná zábava při
níž účinkovala kapela pana Otto
Krause krásně se bavili i z Crete

tam byli někteří hosté a ani se

žádnému nechtělo ze zábavy ode-

jiti první by nepřerušili party
neb to bylo něco tuze pěkného
— AVilberský právník pan Jo-

sef V Melzer navštívil Crete v

zájmu důležité záležitosti minulý

týden
— Pan Jacob Husa Jr z Plea-san- t

Ilill přijel minulý týden do

Crete v automobilu přijel n ním

jeho tchán pan Václav Nertid

který se se svými četnými přáteli
vřele pobavil neb jt-s- t to málo

kdy eo do Crete přijede a nejra-

ději jak říká by zde zůstal

— Pani Lizie Kohelová od

Don hetr navštívila v Crete své

četné přátele a dobře v Crete

pobavila
— O zábavy uenl v Crete nou-z- e

stále jsou pořádány taneční

zábavy v Operní síni neb v Soko-lovn-
ě

také často divadelní před-

staveni právě e činějl přípravy k

pořádání českého divadelního

představení na den díknvtdánl v

Jsou všichni velmi zdrávi a uá ta a íMe snad za železniční lístekkdež měl také různé záležitosti k
Jesse P Chipmau republikánvyřízení

zpráva potěšila zvláště puní J
Walklinovou máti mladé malin-

ky v ('rete jhoii její tři bratři
velkou orKarijsaci která může úspěšné závoditi a nejvčtžími

™
za okresního komisara $725— Náš přítel pHii Josef Sinejdíř

od lorchetter navštívil Crete
(íbnn N Verriek demokrat za

naši příbuzní Všichni pronášíme okresního právníka $9570 z toho
před týdnem v zájmu různých ob

chodiiíi-l- i záležitostí Také si ne
$5000 svému výboru a tu poštov-
né a oriámky

vřelé blahopřáni
— Pan Josef F Kvauička od

Hallam nám zanlal obnovení předopomenul obnovit i předplatné na

'retetký Pokrok ě měl ještě
Anton II Sjmcrda demokrat

a okresního odhadčíhn $039 1platného v poštovní poukázce n

prý vidi právě čas prošlý jliko2 nichž $5000 k výboru ostatní za
iiiěl' čau Ze by třeli na to za-

pomněl aneb kdo ví kdy bude
lístky cestovné a hotelové Uvtymít i ne příležitost do Crete při

jeti S díky přijato!
liollund F Ireland republikán

pro okrckidho právníka $5191 1

nii liJ $15(iO pUceim vvboru a
— Pan Anton Zelen v Mue

lltll Nebr luvšthit Crete minulý

Hernii příležitost do Octe jU tuk

jest tirjlepši prostředek pošta A

Money Order S diky přijato?
— Pan Jt Vrbuký od Ihm-lie-te- r

de v (Vrtí na dvolldellld
návštěvě máti a přátel
— Pan Krl Ku£ Wilber jel

v oid'l do Fricnd a ob"hwein
a tavil v (Vele

— Pari Frank St (prk rotující

$2120 ke "Crete N-- w" ia !ik
4 rúmé omáiokytýden V řijiliU jiikťhoni růltlio

obchody na nvřtovém trhu

Pozorujte tyto ceny — pak přijifte a prohlédněte ni

jakost
DIAMANTY Půl karátový diamant zasazený ve 14 karát
ílaté $5780

Kámen asi % karátu $3900
HODINKY Zlaté 11 karát k'old filled xáruka na 20 let pra- -

videlná eena za $10 naše zvláštní cena $2176
Tyléi U pláště 12000
Uáinské hodinky pravidelná cena $2000 naše eena $1260
LAVAUENY platinové a zlalé pravidelná eena ik! $10 do

$WHJ naše zvláštní cena $300 al $18000
NÁRAMKY )iaiuanty zaai-u- v sulidníiu řlalé prav eeny
il $]( 00 lo $I50(H) Naše ivláUnl wny $1500 al $7800
lalťui plněné nárainky hladké i a pěknými rytinami pravl- -
d Jn r ia i'M i $15 vsi ii4Š reny od $280 do $760

KABELKY pravidelné eeny od $1 Ni do $10 00 prodáváme
$300 do $1500

TO 1LETNI BETY e slHbra pallké tlonoviiiv pravidelná
rH $ilisi m1 $i4l( ital ívlišinl $3 00 si $30 00

SPONKY rmy $l M 1 ! hh ivlUtnl ima 75c at $3 00
Pariiké itribro $2ida $l (s u „4 $1 00 d i $750
Pondílní ivUátnoitl MUka na jhdy t bruiiru ho kU do- -

t Ik 1% IM% jt v MMit' a {vn jdti4 kl 'mu $1 98
BUDlCKY fini budK-k-

jr 4a e
iitť na rnHv 4 hniy u ni 79

Je vidit Iv se milki kandidáti

iiiiihviHt v novinách přd vol
!-

- jrtkii uiiliilut kniHOtt 0'1mi

)' hodni jťdiintrl t Crete pld"gjrandeis §tore 8
prú čertit v é brambory j uJe to-

hle všechno j 1 kape popUtni
ku Ale 114 limu duši ie bveh

iill Ulit tV peíde 111 ktály Vol

by Kandidátu 'h hej vyšších To

ně 11 v lvé vrátiv e li

bvl ki iv ke mu dil re dařila

Z Wllbor Nebr

Ji álki ř klili tr k I t V¥tl4

vi h e j !nt !„ Turveka

li" Nnchivtjts ivols tnu
d m K li i lnW tr j utoiiti d

Kalkv ktif je lrlti ctitldiulrí I li! "p4llí" i by Imií Mívl

bv 4 a'itiid
by i jej f l l iiitd" l l jk4

fuHilriM k!it rlrikv Jedit4
tiitid ' nk % ! druhu v ( e

te sut punk f (it pf

oziurrjji pro příští sobotu 30 lislop

mim prodoj otirnzú

ktcrV vítbec kdy hvl
kotttiti tm itpiulc

VtU obraty t !inith — prviíwlé múhf ? Wnkfe

p émmé a UW a fcanrotuky VMíim Jich bud tlkou ki
Vt vykira ivWtaua Vítal krfeaé dárky k kKům

ii J M lk ! m l Ii tnliUIIH tyltlťil {ii-- i Vlall't!
d i íií 11 t t II f Itu mtt t ' S j m

itclii u4hí nki tA V !f minii sws S7►!i¥U ♦( ltvtlt Nftll
'wi? " mUi I ihškiim t ti t 1 ii ! 11 MniJr

(itia ii% ttit d rKii 411 t l uUutiti pru' t#
I r Im k' ltfvin' dy h hUí IjOi ťín-- di I

j

h í Mlt4 ) it IU tk if :J!2
hiidi ! ttro lul' 4k ti
4 I lrpj uKUt'4 Itriu&i V i Mu44 14 rlH II llrisr h!

b I IrH jl Ml tr( ťamatiiiir Je KrMk ii%wty U

tp pvtrl b?# I


